



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



PESQUISA DE PREÇOS

A EMPRESA DE ASSIST. TEC. E EXTENSÃO RURAL DO PARÁ
Rua CASTELO BRANCO n°, Bairro ESPERANÇA. Cidade MOJUI DOS CAMPOS
Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, que sejam fornecidos os preços da tabela abaixo, para fins de cotação financeira visando dar início do procedimento licitatório:

Nº	Produto	Unid	Quant.	V. Unitário	V. Total
01	Abacaxi pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$ 1,20	R\$ 8.400,00
02	Banana fresca, entregue em caixas de 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
03	Cebolinha, higienizada com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
04	Coentro higienizado, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
05	Couve manteiga higienizada, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
06	Farinha de mandioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
07	Farinha de tapioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 500g.	Kg	1.200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
08	Feijão Cariquinha, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	kg	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
09	Jerimum higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
10	Mamão havaí higienizado, caixa com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
11	Melancia fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
12	Macaxeira higienizada, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
13	Polpa de Frutas (sabores abacaxi, acerola, goiaba e maracujá) 500 g	kg	6.200	R\$ 9,00	R\$ 55.800,00
14	Pimenta de cheiro fresca, embalagem plástica transparente de 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 182.350,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



Atenciosamente,

Equipe de Apoio

CNPJ/ASSINATURA

10.221.992 / 0001 - 30

Associação dos Produtores
Rurais de Santarém - APRUSAN
Complexo Mercado
Santarém - Pará

Caros
Marcelo de Araújo Jares Martins
Ext. Rural / Eng. de Alimentos CREA 16.276 DPA
Coordenador Local Mojuí dos Campos
EMATER-PA CNPJ 05.402.777/0001-77

José Sebastião P. do Costa

10.221.992 / 0001 - 30

Associação dos Produtores
Rurais de Santarém - APRUSAN
Complexo Mercado
Santarém - Pará



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



PESQUISA DE PREÇOS
A: Cooperativa de Agricultura Familiar de Mojuí dos Campos - COOPAFAM
Rua: Comunidade Terra de Anil nº....., Bairro..... Cidade: Mojuí dos Campos
Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, que sejam fornecidos os preços da tabela abaixo, para fins de cotação financeira visando dar início do procedimento licitatório:

Nº	Produto	Unid	Quant.	V. Unitário	V. Total
01	Abacaxi pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00
02	Banana fresca, entregue em caixas de 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
03	Cebolinha, higienizada com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
04	Coentro higienizado, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
05	Couve manteiga higienizada, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
06	Farinha de mandioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	3.000	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
07	Farinha de tapioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 500g.	Kg	1.200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
08	Feijão Cariquinha, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	kg	3.000	R\$ -	R\$ -
09	Jerimum higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
10	Mamão havaí higienizado, caixa com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
11	Melancia fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
12	Macaxeira higienizada, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
13	Polpa de Frutas (sabores abacaxi, acerola, goiaba e maracujá) 500 g	kg	6.200	R\$ -	R\$ -
14	Pimenta de cheiro fresca, embalagem plástica transparente de 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00
VALOR TOTAL					R\$ 100.770,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



Atenciosamente,

Equipe de Apoio

CNPJ/ASSINATURA

Luiz Gonzaga de Oliveira

19.687.198/0001-51

**Cooperativa da Agricultura Familiar de
Mojuí dos Campos - COOPAFAM**

**Comunidade Terra de Areia
CEP 68.129-000**

Mojuí dos Campos - Pará

COMMISSIONER OF REVENUE - JAMAICA
CEB 981754-000
COMMISSIONER GENERAL OF CUSTOMS
JAMAICA
TEL: 1000 887 782



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



PESQUISA DE PREÇOS

À Cooperativa Mista Agropecuarista do Tapajós - COOPATAJÓS
Rua PA 431 n°, Bairro CM. BA FE Cidade MOJUI DOS CAMPOS
Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, que sejam fornecidos os preços da tabela abaixo, para fins de cotação financeira visando dar início do procedimento licitatório:

Nº	Produto	Unid	Quant.	V. Unitário	V. Total
01	Abacaxi pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$ 2,50	R\$ 17,500
02	Banana fresca, entregue em caixas de 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18,00
03	Cebolinha, higienizada com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2,100
04	Coentro higienizado, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2,100
05	Couve manteiga higienizada, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2,100
06	Farinha de mandioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	3.000	R\$ 4,80	R\$ 14,400
07	Farinha de tapioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 500g.	Kg	1.200	R\$ 7,00	R\$ 8,400
08	Feijão Cariquinha, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	kg	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20,400
09	Jerimum higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	2.500	R\$ 2,50	R\$ 6,250
10	Mamão havaí higienizado, caixa com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18,00
11	Melancia fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$ 2,50	R\$ 17,500
12	Macaxeira higienizada, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7,500
13	Polpa de Frutas (sabores abacaxi, acerola, goiaba e maracujá) 500 g	kg	6.200	R\$ 9,00	R\$ 55,800
14	Pimenta de cheiro fresca, embalagem plástica transparente de 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$ 7,00	R\$ 2,100
VALOR TOTAL					R\$



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



Atenciosamente,

Equipe de Apoio

Rodolfo do Santos

CNPJ/ASSINATURA

10.565.864/0001-04
Insc. Est. 15.281.517-1

COOP. MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS - COOMAPLAS

Comunidade São José, BR 163, Km 19
CEP 68.030-991 - Santarém - Pará



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



PESQUISA DE PREÇOS

A R.L. Condoso Comercio - ME
Rua Costa Branes n° 116 Bairro Centro Cidade Mojuí dos campos
Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, que sejam fornecidos os preços da tabela abaixo, para fins de cotação financeira visando dar início do procedimento licitatório:

Nº	Produto	Unid	Quant.	V. Unitário	V. Total
01	Abacaxi pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$	R\$
02	Banana fresca, entregue em caixas de 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$	R\$
03	Cebolinha, higienizada com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$	R\$
04	Coentro higienizado, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$	R\$
05	Couve manteiga higienizada, com embalagem individual pesando 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$	R\$
06	Farinha de mandioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	Kg	3.000	R\$	R\$
07	Farinha de tapioca, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 500g.	Kg	1.200	R\$	R\$
08	Feijão Cariquinha, fardo plástico transparente com 50 Kg, embalagem individual de 01 Kg.	kg	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
09	Jerimum higienizado, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	2.500	R\$	R\$
10	Mamão havaí higienizado, caixa com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	4.000	R\$	R\$
11	Melancia fresca higienizada, peso máximo por unidade de 10 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	7.000	R\$	R\$
12	Macaxeira higienizada, saca com 20 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	3.000	R\$	R\$
13	Polpa de Frutas (sabores abacaxi, acerola, goiaba e maracujá) 500 g	kg	6.200	R\$ 8,00	R\$ 49.600,00
14	Pimenta de cheiro fresca, embalagem plástica transparente de 01 Kg, com as características organolépticas mantidas.	Kg	300	R\$	R\$
VALOR TOTAL					R\$ 69.100,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos – Pará



Atenciosamente,

Equipe de Apoio

CNPJ/ASSINATURA

19.897.944/0001-31

R. L. CARDOSO COMERCIO-ME

Rua Castelo Branco, 116 - Casa A

Centro - CEP 68.129-000

Mojuí dos Campos Pará

Rosalva Lima Carlos